



## Artikeldatenblatt


19.12.2014 2:31:19 PM

Lieferant	
<b>Anschrift</b>	BUNZL Verpackungen GmbH Elbestraße 1 - 3 45768 Marl Deutschland
<b>Kontakt</b>	Kundenbetreuung
<b>Telefon</b>	+49 2365 / 9538 5
<b>Fax</b>	+49 2365 / 9538-8900
<b>E-Mail</b>	<a href="mailto:info@bunzl.de">info@bunzl.de</a>

Basisdaten				
<b>Artikelnummer</b>	30016	<b>EAN</b>	4013623983687	KARTON
<b>Artikelbezeichnung</b>	Back+Leberkaes-Schale1500ml OHNE HAFTBES		4013623971585	UVP
<b>Verpackung</b>	Karton = 6 Unterverpackungen á 100 Stück			
<b>Versandart</b>	Karton			
<b>Versandeinheit</b>	600 Stück			
<b>Herkunftsland</b>	EU, Europäische Union			
<b>Zolltarifnummer</b>	76129030			
<b>Gefahrgut n. GGVS</b>	Nein			

Logistikdaten	
<b>Nettogewicht Stück</b>	18.80 gr
<b>Bruttogewicht Stück</b>	20.57 gr
<b>Nettogewicht Versandeinheit</b>	11.28 kg
<b>Bruttogewicht Versandeinheit</b>	12.34 kg
<b>Format Versandeinheit LxBxH</b>	59 x 40 x 55 cm
<b>Karton pro Palette</b>	12
<b>Lagen pro Palette</b>	2
<b>Karton pro Lage</b>	6
<b>Format Karton LxBxH</b>	59 x 40 x 55 cm
<b>Nettogewicht Palette</b>	148.08 kg
<b>Höhe Palette (inkl. Palette)</b>	125.00 cm

Duales System	
<b>Materialklasse</b>	4, Aluminium

	<b>Konformitätserklärung</b> <b>für Materialien aus Kunststoff,</b> <b>die mit Lebensmitteln in Kontakt</b> <b>kommen</b>	Druckdatum 17.01.2011  Seite 1/2
---	--	---

Hiermit erklären wir, dass folgendes Produkt

**Art.-Nr.: 30016**  
**Art.-Bezeichnung: Back-+Leberkäs-Schale 1500ml 250x122x68**

den gesetzlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung (bzw. Entsprechungen in den europäischen Kunststoff-Richtlinien) sowie der Verordnung (EU) Nr. 1935/2004 in ihrer jeweils aktuellen Fassung entspricht.

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter dem gesetzlichen Grenzwert. Die Prüfung erfolgt nach den Richtlinien 82/711/EWG und 85/572/EWG.

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Bedarfsgegenständeverordnung (bzw. Entsprechungen in den europäischen Kunststoffrichtlinien 2002/72/EG ff.).

Ferner bestätigt unser Lieferant, dass das oben genannte Produkt des weiten folgenden Richtlinien bzw. Verordnungen entspricht:

- Richtlinie 94/62/EC und Ergänzung 2004/12/EC
- Verordnung 2023/2006 (GMP)

Spezifikationen zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen

- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:

Wasser-, alkohol- und fetthaltige sowie trockene Lebensmittel

- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material **nicht** in Berührung kommen sollen:

säurehaltige Lebensmittel  
salzhaltige Lebensmittel

erstellt von: Kiewning am: 14.01.2011  Bunzl Verpackungen GmbH Buschgrundstr. 23 45894 Gelsenkirchen Tel.: 0209/9303-0 Fax: 0209/9303-5999 www.bunzl.de	freigegeben von: Rosinek am: 14.01.2010  Bankverbindungen: Deutsche Bank AG Gelsenkirchen BLZ 420 700 62, Kto. 0 129 316 600 BIC (Swift-Code): DEUTDEDE 420 IBAN: DE 37 4207 0062 0129 3166 00	Rev.: 0 Lief.Nr.: 70434  Bunzl Verpackungen GmbH Sitz Gelsenkirchen UST-Id.Nr.: DE 811116674 Steuer-Nr.: 318/5702/1052 Finanzamt Gelsenkirchen Nord	Dateiname: F:\Konformitätserklärungen intern\Schalen\Alu-Schalen\30016 REV.0 2011-01-14 kw.doc  Registergericht Gelsenkirchen Handelsregister-Nr.: HRB 8540 Geschäftsführer: Hans-Georg Wieskus Andreas Huhn
--	---	--	--

 <b>bringt's!</b>	<u><b>Konformitätserklärung</b></u> <b>für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen</b>	Druckdatum 17.01.2011  Seite 2/2
---	---	---

Das oben genannte Produkt ist lt. unserem Lieferant für den Einsatz in herkömmlichen Backöfen und in der Mikrowelle geeignet sowie zum Gefrieren.

Befüllung/Bearbeitung: max. 350°C bis zu 2 Stunden

Lagerung nach Befüllung: - 40°C bis + 40°C

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Produkt wie beschrieben. Die Richtlinien 82/711/EWG und 85/572/EWG liefern einen Leitfaden zur Auswahl der anzuwendenden Prüfbedingungen für verschiedene Lebensmittel. Danach erfüllen die Produkte bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die Vorgaben dieser Richtlinien für die Verpackung der angegebenen Füllgüter. Von der über die Vorgaben der Richtlinien hinausgehenden Eignung der Produkte für das vorgesehene Füllgut hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Insbesondere wird darauf verwiesen, dass bei Bedruckung kein Kontakt zwischen Druckfarbe und Lebensmittel entstehen darf.

**BUNZL Verpackungen GmbH**

(gültig ohne Unterschrift)

erstellt von: Kiewning am: 14.01.2011  Bunzl Verpackungen GmbH Buschgrundstr. 23 45894 Gelsenkirchen Tel.: 0209/9303-0 Fax: 0209/9303-5999 www.bunzl.de	freigegeben von: Rosinek am: 14.01.2010  Bankverbindungen: Deutsche Bank AG Gelsenkirchen BLZ 420 700 62, Kto. 0 129 316 600 BIC (Swift-Code): DEUTDE33 420 IBAN: DE 37 4207 0062 0129 3166 00	Rev.: 0 Lief.Nr.: 70434  Bunzl Verpackungen GmbH Sitz Gelsenkirchen UST-Id.Nr.: DE 811116674 Steuer-Nr.: 318/5702/1052 Finanzamt Gelsenkirchen Nord	Dateiname: F:\Konformitätserklärungen intern\Schalen\Alu-Schalen\30016 REV.0 2011-01-14 kw.doc  Registergericht Gelsenkirchen Handelsregister-Nr.: HRB 8540 Geschäftsführer: Hans-Georg Wieskus Andreas Huhn
--	---	--	--